АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

  28.11.2014                                   №  25

О налоге на имущество

физических лиц
В соответствии с гл. 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Ввести на территории муниципального образования «Город Азов» налог на имущество физических лиц.
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставки налога, %

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,3

	Свыше 500 тыс. руб. до 600 тыс. руб. (включительно)
	0,5

	Свыше 600 тыс. руб. до 700 тыс. руб. (включительно)
	0,6

	Свыше 700 тыс. руб. до 800 тыс. руб. (включительно)
	0,7

	Свыше 800 тыс. руб. до 900 тыс. руб. (включительно)
	0,8

	Свыше 900 тыс. руб. до 1000 тыс. руб. (включительно)
	0,9

	Свыше 1000 тыс. руб. до 1100 тыс. руб. (включительно)
	1,0

	Свыше 1100 тыс. руб. до 1200 тыс. руб. (включительно)
	1,1

	Свыше 1200 тыс. руб. до 1300 тыс. руб. (включительно)
	1,2

	Свыше 1300 тыс. руб. до 1400 тыс. руб. (включительно)
	1,3

	Свыше 1400 тыс. руб.
 до 1500 тыс. руб. (включительно)
	1,4

	Свыше 1500 тыс. руб. до 1600 тыс. руб. (включительно)
	1,5

	Свыше 1600 тыс. руб. до 1700 тыс. руб. (включительно)
	1,6

	Свыше 1700 тыс. руб. до 1800 тыс. руб. (включительно)
	1,7

	Свыше 1800 тыс. руб. до 1900 тыс. руб. (включительно)
	1,8

	Свыше 1900 тыс. руб. до 2000 тыс. руб. (включительно)
	1,9

	Свыше 2000 тыс. руб.
	2,0

3. Признать утратившими силу решения Азовской городской Думы от 31.08.2005 № 29 «О налоге на имущество физических лиц», от 28.11.2013 № 284 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы от 31.08.2005 № 29».
4. Настоящее решение вступает в силу не позднее одного месяца с момента его официального опубликования, но не ранее 01.01.2015 года.
Председатель городской Думы –

глава города Азов                                                                     С.Л. Бездольный

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                           Ю.П. Голованев
    Проект решения Азовской городской Думы внесен главой администрации города Азова, подготовлен Департаментом имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса администрации города Азова.